[image: GERBG]
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]13.01.2026

	№
	1-П

	г. Киров

Об утверждении Положения об управлении труда и занятости Кировской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области
В соответствии со статьей 9 Закона Кировской области от 26.07.2001
№ 10-ЗО «О Правительстве и иных исполнительных органах Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 10.06.2014
№ 266/389 «Об утверждении Типового положения об органе исполнительной власти Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об управлении труда и занятости Кировской области согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
2.1. От 27.12.2018 № 641-П «Об утверждении Положения об управлении государственной службы занятости населения Кировской области».
2.2. От 04.06.2019 № 284-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 641-П».
2.3. От 25.10.2019 № 561-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 641-П».
2.4. От 27.03.2020 № 126-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 641-П».
2.5. От 07.07.2020 № 358-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 641-П».
2.6. От 29.10.2020 № 559-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 641-П».
2.7. От 17.09.2021 № 489-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 641-П».
2.8. От 06.09.2022 № 484-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 641-П».
2.9 От 20.09.2023 № 479-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 641-П «Об утверждении Положения об управлении государственной службы занятости населения Кировской области».
2.10. От 06.05.2024 № 200-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 641-П «Об утверждении Положения об управлении государственной службы занятости населения Кировской области».
2.11. От 02.10.2024 № 413-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 641-П «Об утверждении Положения об управлении государственной службы занятости населения Кировской области».
2.12. От 14.01.2025 № 9-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 641-П «Об утверждении Положения об управлении государственной службы занятости населения Кировской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png